Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2023 HASTA 30/04/2023

Acumulado al 30 de
abr-23 Abril del 2023

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS 12,558,612 104,460,243
FIFA FORWARD APORTES 169,561 53,800,033
FIFA FORWARD PROYECTOS 0 11,782,680
APORTES ONE CONCACAF 736 1,491,435
APORTES CUENTA OPERATIVA 249,022 6,203,748
APORTES MIDEREC 12,084,390 30,893,029
APORTES LDF 0 38,667
INGRESOS COMERCIALES 54,902 250,652
GASTOS
GASTOS GENERALES -26,787,459 -79,940,091
GASTOS DE GOBERNANZA 0 -1,795,321
GASTOS ADMINISTRATIVOS -3,274,992 -10,292,571
FORMACION -6,400 -182,743
UTILERIA DEPORTIVA 0 -5,900
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION -462,127 -1,786,507
SERVICIOS -1,308,038 -5,064,076
INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO -11,652,510 -28,949,707
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS -509,439 -3,106,629
SELECCIONES -5,642,921 -16,580,733
COMPETICIONES NACIONALES -769,032 -2,456,475
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES -2,752,072 -5,098,002
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS -409,927 -4,621,427
RESULTADO DEL PERIODO -14,228,847 24,520,152

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



Balance General

FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL

RNC N2: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2023

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS FIJOS

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf)
Banco Popular (cuenta Operati
Banco Reservas (miderec) 715
Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva C
Banco Popular Us$ (exclusiva F
Banco Popular Us$ (operativa F
Caja Chica Infraestructura

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas
Cuentas Por Cobrar Clubes

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos d

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES

Cat lii - Maquinarias Aires Y Cot
CAT Il - Otros activos fijos dept
PizarrasY Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365

Construccion En Proceso

10,000
3,275,259
1,300,114

80,815
3,966,825
15,828
5,000
8,832,749
39,613,530
266,923
10,000

181,712
65,125
70,000

134,587,448

7,079,196

5,809,322
5,435,012

6,000,000
2,979,832

230,994
1,092,453

652,904

1,511,346

257,975,757

57,693,881
57,377,044

316,837

163,867,160
141,666,644

11,244,334

10,303,278

652,904

47,614,765
1,511,346



OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES 46,103,419

Mejoras En Propiedades Sede ( 47,476,291
Amortizacion Mejoras A Propie -1,372,872
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS -11,200,049
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1) -2,737,289
CAT | - Depreciacion acumulad: -2,737,289
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2) -4,183,216
CAT Il - Depreciacion acumulad -2,402,502
CAT Il - Depreciacion acumulad -1,780,714
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3) -3,653,000
Cat lii - Depreciacién Acumulad -625,000
CAT lll - Depreciacién acumulac -2,800,406
Cat lii - Depreciacién Acumulad -227,594
AMORTIZACION INTANGIBLES -626,544
Licencias Microsoft Office 365 -626,544
PASIVOS 5,329,591
ACREEDORES A CORTO PLAZO 5,329,591
CUENTAS POR PAGAR 4,503,136
Cuentas por pagar proveedore: 3,366,358
Cuentas por pagar varias 1,136,778
IMPUESTOS POR PAGAR 553,990
ISR Retenido a empleados (IR-: 86,229
Isr Retenido (irl7 Fifa) 457,185
Isr Retenido (ir-17 Miderec) 9,227
Itbis Retenido Por Pagar Fifa 1,350
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR 272,465
TSS Retenciones por pagar (SFS 272,465
PATRIMONIO 228,126,014
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES 15,090,698
Beneficios (Pérdidas) de ejercic 15,090,698
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL 213,035,316
Resultado del ejercicio actual 213,035,316
RESULTADO DEL PERIODO RESULTADO DEL PERI( 24,520,152
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO) PASIVO + (PATRIMONI 257,975,757

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



